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Nowe Seaty Ateca w służbie w Straży Granicznej

Konrad SZWED
10.10.2023

W dniu 10 października w Nadbużańskim Oddziale SG miało miejsce
przekazanie nowych pojazdów patrolowych dla Straży Granicznej.

W uroczystości  przekazania pierwszej  partii  40 ze 110 zamówionych pojazdów udział
wziął Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Pan Mariusz Kamiński oraz Zastępca
Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. Wioleta Gorzkowska.

Samochody patrolowe Seat Ateca wykorzystywane będą przede wszystkim do realizacji
ustawowych zadań Straży Granicznej w ochronie granicy państwowej z Białorusią, Rosją
oraz Ukrainą. Pojazdy będą znakomitym uzupełnieniem wybudowanego zabezpieczenia
granicy  państwowej  na  granicy  z  Białorusią  tzw.  Bariery  Fizycznej  oraz  Bariery
Elektronicznej.  Nowe samochody patrolowe umożliwią  efektywne wykonywanie  zadań
także w rejonach oddalonych od bezpośredniej linii granicy państwowej.

Nowe samochody rozdysponowane zostaną również na granice wewnętrzne RP, gdzie w
aspekcie eskalacji zagrożeń migracyjnych, z tzw. kierunku bałkańskiego stanowić będą
istotne  wzmocnienie  potencjału  technicznego  jednostek  Straży  Granicznej
odpowiedzialnych  za  ochrone  tych  odcinków  granicy.

Samochody Seat Ateca typu SUV wyposażone są w nowoczesny silnik o pojemności 1.5
litra, dysponujący mocą 150 KM. Sprawdzą się zarówno na asfalcie, jak i leśnych duktach.
Seat  Ateca  ma  najnowsze  rozwiązania  technologiczne,  wpływające  zarówno  na
bezpieczeństwo, jak i komfort jazdy użytkownika m.in.: 7 poduszek powietrznych, światła
w  technologii  LED  oraz  4  profile  jazdy  (umożliwiające  zmianę  reakcji  silnika),
wspomaganie  kierownicy  i  przełożeń  skrzyni  DSG.  

Pojazdy patrolowe zostały zakupione w ramach „Programu Modernizacji Policji, Straży
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022 – 2025”.

zdj. Zespół Prasowy KGSG
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